INDICAÇÃO Nº 0010/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito, para
que sejam realizados serviços na
área rural do município.

JUSTIFICATIVA

                                        O poder público não pode se esquecer de realizar serviços
nas áreas rurais do município, atendendo também àqueles que trabalham fora do trecho
urbano.

                                        É necessário que se faça a manutenção das estradas rurais,
mesmo porque nesta época do ano, em que há grande volume de chuvas, algumas
estradas sofrem danos que dificultam o trânsito por elas.

                                        No mesmo sentido, necessária a limpeza das caixas de
retenção, que têm a importante função de armazenar as águas pluviais, evitando que estas
corram pelas estradas, causando danos que tornam difícil o transcurso dos veículos
através destas vias.

                                        Além dos serviços acima citados, é preciso que o município
faça o raparo ou substituição de alguns mata-burros existentes nas estradas rurais.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 03 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

João Pedro Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518